Maj 28. *Reg. 1831*.* [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 708: »Quomodo Ericus rex remittit offensam iis, qui in bello sese adjunxerant partibus Valdemari marchionis, 1317«.] *Hvitfeld III, 239, Fol. 395.* [1211]

Maj 29. *Reg. *1177.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 708[?]: »Placitationem inter Valdemarum, marchion. Brandeb., et Ericum regem, 1317«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 241, Fol. 395.* [1212]

Juni 2. [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 710: »Rex permittit abbati de Stolpen potestatem exstruendi monasterium, 1317«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 242, Fol. 396.* — Udtog [efter Afskr.: Bartholin A, 56]: Bartholin, *Annales*, med Datum: Vernemynde, feria 5. post dnicam. trinitatis. — Sml. 1259. [1213]

Juni 6. LDipl. Se Udat., Aar 1397?

Juni 24. »Åthskillige riddares uthgifne wettnesbörd, det ett mothe wara hallit i Nyborgh närwarande hogborne förstar kongh Erick i Danmarck med sin broder hr. k. Christopher, hvilken till det möthe, som hållit wardt i Danmarck, svarade på fru Sophiæ wägnar, det hon sitt godz återbekomma skulle, dat. in f. Johannis bapt.« [Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 8. — Jfr. 1263. [1214]

Juli 31. Consules Roskildenses ceterique cives. Constare volumus, quod post multos tractatus habitos inter DDn. Katerinam apud s. Claram Roskildis abbatissam ceterasque sorores ejusdem conventus et nos super commutatione terrarum sororibus attinentium faciendâ pro terris nostris ad aquilonem a claustro ad meridiem et ubicumque infra septa 4 angulorum sororum adjacentibus, nos ex consensu consulum et omnium civium dictam comutationem admisimus in hunc modum, ut supradicte terre sororibus cedant, in quarum restitutione nobis 2 curias, que nobis jure possessionis debentur, et 1 fundum sine domibus in Windebothe ac 1 agrum ad orientem ab ecclesia s. Petri situatum fecerunt assignari sorores ac in placito nostre civitatis per advocatum et procuratorem earumdem scotari. Sig. Dn. Olavi Roskildensis episcopi cum sig. capituli Roskildensis ecclesie et civitatis nostre. Datum pridie kal. aug.

Perg. [med 3 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 15). LDipl. [1215]

Aug. 10. Frater Petrus abbas Ringstadiensis¹. Noveritis, nos de monasterio s. Clare Roskildis 100 mr. denar. de denariis, in quibus

nobis tenebantur pro bonis, que habuerunt a nobis in Møøn ratione commutationis, percepisse, pro quibus moniales quitas dimittimus. Sig. nostrum. Datum Ringstadis in die Laurentii.

Perg. med 1 Segl: G. 473. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 14). LDipl. — Jfr. 1217-18, 1232. [1216]

Aug. 11. Petrus abbas Ryngstadensis totusque conventus ibid. Noverint universi, nos cum DDn. Katerina apud s. Claram Roskildis abbatissa ceterisque sororibus comutationem bonorum in Møøn, sil. Tubolt et Bucemarkæ et silvis sibi ibid. atinentibus, fecisse, que bona Andreas Daidß in remissionem peccatorum suorum nobis legavit et in communi placito scotavit, pro quibus sorores bona sua in Tuindesthorp, que Dn. Olauus Fleming cum filia sua eis donavit, item in Gielstwidh 4 sol. in censu terre, et 220 mr. denar. nobis fecerunt assignari. Cum eadem littera bona eisdem sororibus scotamus. Sig. nostri conventus. Datum in crast. Laurentii.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 12). LDipl. — Jfr. 1216. [1217]

— Frater Petrus abbas Ringstadiensis. Boecio dicto Hwijt famulo nostro committimus potestatem scotandi omnia bona nostra in Tupældæ in Møøn, que de Andrea Daidß tytulo [scotationis^a] dinoscimur habuisse, monasterio s. Clare Roskildis. Sig. nostrum. Actum Ringstadis in crast. Laurentii.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 13). LDipl. — Jfr. 1216-17. [1218]

a) Orig. har her en aaben Plade.

Aug. 25. Privilegium af Kongen.

Perg. [med 1 Segl]. Æbeltoft Bys Arkiv (RA. Hist.-geneal. Arkiv). *Rosenørn, Greve Gert I, 396.* — Fejlfuld Afskr.: Kall Fol. 60. Herefter: *Hasse, Das Schleswiger Stadtrecht S. 130.* [1219]

Sept. 4. *Reg. *1189.* [Orig. Senere (jfr. 1322 ²¹/₉) til Svenborg Jørgens Gaards Arkiv.] Vidisse 1377 Marts 3. *Kirkeh. Saml. 3 R. I, 550.* [1220]

Sept. 10. E. rex¹. Noverint universi, quod in presentia nostra Dn. Augho Saxæß^a resignavit sanctimonialibus monasterii s. Clare Roskildis piscaturam nomine Birkedam; unde nos eis eam adjudicamus, inhibentes, ne quis in ipsa piscari presumat sine sanctimonialium consensu. ^bSig. nostrum^b. Datum Roskildis sabb. infra oct. nativit. virg., nostro sub secreto.

A. Perg. med Kongens Dobbeltsegl (Brudst.); Paaskrift: »Detur alia consimilis etc.« Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 17). LDipl. — Aa. Vidisse 1318 Nov. 11. — B. Perg. [med 1 Segl]. Samme Arkiv (AM. LV, 16). LDipl. — Jfr. 1320 Aug. 8. [1221]

a) B: Saxæsun. b) Fattes i B.

Sept. 11. Ericus rex. Quia memoria hominum labilis est et ca-
 duca, ea, que geruntur, solent scripturarum testimonio perhennari.
 Idcirco fieri volumus manifestum, quod consules et cives Lundenses
 pro morte nobilis viri Dn. Joseph Magnessun nostri militis, in civi-
 tate Lundensi miserabiliter interfecti, unum altare in ecclesia Lun-
 densi et alterum in ecclesia Roskildensi et quasdam alias elemosinas
 ad honorem dei et consanguineorum interfecti animos mitigandos con-
 struere et facere coram nobis acceptarunt. Quod altare in Roskildensi
 ecclesia construendum Johannes Franz, tunc noster monetarius, re-
 cepto a dictis consulibus et civibus pretio, quo contentus erat, con-
 struere, librum missalem ac cetera ornamenta necessaria ac 60 mr.
 denar. syellensium annuatim in redditibus, ita quod marcha annone
 pro 15 mr. denar. debeat computari, in bonis terris, locis utilibus
 sitis, ad dictum altare procurare et addere acceptavit de suo proprio
 et promisit. Johannes Franz coram nobis in ecclesia Roskildensi,
 presentibus Dn. Olauo ejusdem ecclesie episcopo et aliis, dicto altari
 scotavit 6 oras terre in censu in Snalsthorp, in Skiæpinghæ 7 oras
 terre cum 1 sol. in censu, in Hwæssingge 2 curias continentes terras
 7 orarum in censu, in Walensbæk 3 oras terre in censu et 1 curiam
 ibid. cum suo fundo sine agris aliis. Et quia dicta bona non sufficie-
 bant ad complendam summam reddituum predictorum, cautionem
 prestitit, quod infra certum terminum adderet omnia, que tunc deficie-
 bant. Monetario postmodum viam universe carnis ingresso heredes
 sui Dn. Ebboni altaris rectori bona ipsorum in Kamsthorp, scil. 10
 oras terre in censu cum molendini ad ventum inpignorarunt et scota-
 runt in placito Sæmmæ H. et per eorum apertas litteras pro defectu
 reddituum predictorum hiis conditionibus, quod si infra diem Olaui
 sub anno dni. 1317 bona, que in nudis terris et domibus prope Ros-
 kildis congruis sita locis ad arbitrium discr. DDn. Skielmmeri prepo-
 siti, magistri Petri archidyachoni, Johannis Thythebergh et Petri
 Frodonis canonicorum Roskildensium singulis annis 1 mr. annone in
 redditibus bene valerent, Dn. Ebboni ad premissum assignarent altare,
 bona in Kamsthorp ad eos redirent; alioquin Dn. Ebboni et suis
 successoribus in altari cederent. Que bona, quia dicti heredes in ter-
 mino inter eos actato ea minime redimerunt, Dn. Ebboni fuerunt ad
 altare in nostro placito justitiario adjudicata, ideoque nos premissa
 omnia confirmamus, prohibentes *etc.* Sig. nostrum. Datum Roskildis
 in dnica. post diem nativit. virg. in presentia nostra.